居宅介護支援事業所

管理者 各位

令和 4 年 5 月 13 日

葛飾区介護サービス事業者協議会

会長 吉田 博

災害時における避難支援のための個別避難計画策定作成委託についての説明会

 日頃より、当協議会の活動にご協力いただきありがとうございます。

 さて、この度葛飾区介護保険課より協力要請がありました件につきご連絡いたします。

 災害対策基本法が改正され、避難行動要支援者の個別避難計画作成が規定されました。葛

飾区ではこれまでの、避難行動要支援者名簿に加え「個別避難計画」を新たに作成すること

となりました。個別避難計画につきましては対象となる方（要介護４、５）の担当ケアマネ

ジャーに作成支援、回収をお願いする方向で検討しております。具体的には葛飾区と各居宅

介護支援事業所とで委託契約を締結する方法をとりたいということです。

 当協議会では円滑に個別避難計画作成が進行するように葛飾区へ協力をすることとなり

ました。協力の一環として今回、個別避難計画作成委託契約に関しての居宅介護支援事業所

向け説明会を開催することとなりました。

 下記の予定で説明会を行います。今後のスケジュールも含めて委託契約の内容、計画書作

成について介護保険課担当者より説明してもらいます。

※この説明会への参加は必須ではございません。説明会に参加できなくても委託契約は締

結できます。5 月下旬までに葛飾区より発送される「委託契約に関する意向調査票（仮）」

をご覧ください。

日時    令和 4 年 5 月 23 日 （月）  14 時から 15 時（質疑応答含む）

Zoom ミーティング

ミーティングＩＤ   ８９４ ９２２５ ８９４２

パスコード      ２０２２０５２３

説明者   葛飾区介護保険課担当者

参加申し込みは必要ございません。

事業所で参加する人数に制限ありません。

当日、下記の ID とパスコードでご参加ください。